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Będą zmiany  
w komunikacji
Jak usprawnić komunikację miej-

ską? – takie pytanie stawiają sobie 

specjaliści opracowujący „Strate-

gię rozwoju zbiorowego trans-

portu miejskiego w Gliwicach”.  

W ubiegłym tygodniu dokument 

trafił pod ocenę szerszego gre-

mium fachowców, którzy spotkali 

się na Uniwersytecie Ekonomicznym  

w Katowicach.

5
Rozbiórka na finiszu
Niewiele ponad dwa tygodnie mi-

nęło od momentu, gdy na stadionie 

miejskim przy ul. Okrzei rozpoczęły 

się prace rozbiórkowe, a wysłużony 

obiekt piłkarski został praktycznie 

zrównany z ziemią. Postępy prac do-

kumentuje na bieżąco ekipa Piast 

Gliwice TV.

dokończenie na str. 3

To miejsce jest prawdziwą wizytówką Gliwic: na 
poły zieloną, na poły industrialną – atrakcyjną, 
spokojną i bezpieczną. Mowa o parku wokół 
zabytkowej Radiostacji. Modrzewiowa wieża 
przed rokiem zyskała nowe otoczenie, które jak 
magnes przyciąga dziś spragnionych relaksu 
gliwiczan oraz odwiedzających miasto turystów. 
Teraz docenili je również inni. Zagospodaro-
wany teren przy Radiostacji Gliwickiej zdobył 
właśnie tytuł „Najlepszej Przestrzeni Publicznej 
Województwa Śląskiego 2010”. 

Po nitce do kłębka
Wejściówki do Palmiarni, efek-

towne okazy roślin, bilety na ba-

sen, do kina lub teatru to nagrody  

w konkursie, którym żegnamy ba-

bie lato w Gliwicach. Zapraszamy 

do zabawy!

szczegóły  
na str. 3

Radiostacja nagrodzona
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Bezpieczniej na Rybnickiej

Firma AUCHAN wydała 61 milionów złotych (brutto) na przebudowę skrzyżowania przy ulicy 
Rybnickiej. To kolejny inwestor, który przy okazji budowy swoich obiektów w Gliwicach uczest-
niczy w modernizacji układu drogowego. Nowy węzeł w całej okazałości będzie można zobaczyć  
w sobotę (23 października) latając balonem! Szczegóły – na str. 6.

centrum GLIWIC

RYBNIK

ŻERNICA

KNURÓW

Ewa Przybył z firmy VENIT opowiada o swoim projekcie
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Wsparcie dla  
„pozarządowych”

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządo-
wych funkcjonuje od 2002 roku. Zostało 
utworzone, by wspierać organizacje poza-
rządowe działające na rzecz gliwiczan oraz 
grupy aktywnych mieszkańców. Taka pomoc 
okazała się bardzo potrzebna. W związku  
z coraz większym zaintereso-
waniem instytucja rozrasta 
się i poszerza swoją ofer-
tę. Obecnie oprócz siedziby 
głównej dysponuje trzema 
filiami. 

Stowarzyszenia, fundacje, grupy nieformalne i społecznicy 
mogą organizować spotkania w lokalach Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych, wypożyczać sprzęt multimedialny 
czy korzystać z zaplecza biurowego. Przede wszystkim mają moż-
liwość skorzystania z porad pracowników specjalizujących się  
w konkretnych tematach. Na jaką pomoc można liczyć w poszcze-
gólnych filiach? 
1. SIEDZIBA GŁÓWNA – tu możesz porozmawiać z pełnomocni-

kiem prezydenta ds. organizacji pozarządowych, a także spotkać 
się z doradcą, który pomoże Ci:
 wypełnić wniosek o dotację z Urzędu Miejskiego,
 przygotować roczne sprawozdanie Twojej organizacji,
 napisać informację prasową i wypromować organizację.

Dane kontaktowe: ul. Jagiellońska 21, tel. 32/238-24-55, e-mail: gcop@
gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.gcop.gliwice.pl; czynne od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 20.00.

2. CENTRUM ORGANIZACJI KULTURALNYCH „PEREŁKA” – skupia 
przede wszystkim organizacje działające w szeroko rozumianej 
sferze kultury, a oferuje: 
 możliwość zorganizowania wystawy, wernisażu, prelekcji, 

warsztatu, koncertu i wszelkich przedsięwzięć związanych  
z kulturą,

 doradztwo w zakresie aplikowania o fundusze na działalność 
kulturalną oraz rozliczania dotacji miejskich,

 pomoc przy organizacji wydarzeń kulturalnych.
Dane kontaktowe: ul. Studzienna 6, tel. 32/775-20-53, e-mail: pe-
relka@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.perelka.gcop.
gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 
10.00 do 18.00.

3. INKUBATOR SPOŁECZNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI – obecnie  
funkcjonuje w ramach projektu współfinansowanego przez Unię 
Europejską. Wspiera nie tylko działające od dawna podmioty, ale 
także osoby dopiero zainteresowane założeniem własnej orga-
nizacji i proponuje: 
 konsultacje dotyczące zakładania organizacji oraz wsparcie 

w trakcie procesu rejestracji,
 pomoc w pozyskaniu funduszy z innych źródeł niż dotacje 

miejskie,
 porady specjalistów z zakresu prawa, księgowości i marketingu,
 możliwość korzystania z pracowni komputerowej i szkoleń 

komputerowych.
Dane kontaktowe: ul. Kościuszki 35, tel. 32/238-81-67, e-mail: in-
kubator@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.inkubator.
gcop.gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 18.00.

4. CENTRUM WOLONTARIATU – z jednej strony organizacje mogą 
tu nawiązać kontakt z wolontariuszami, którzy chętnie pomo-
gą w codziennej działalności lub przy organizowaniu ważnych 
wydarzeń, z drugiej – osoby, które chciałyby zostać wolontariu-
szami, znajdą tu oferty pracy wolontarystycznej. 
Pracownicy tej filii:
 umożliwią nawiązanie kontaktu i współpracy między organi-

zacjami a wolontariuszami,
 przeszkolą wolontariuszy i tych, którzy chcą koordynować ich 

działania,
 pomogą w zakładaniu Szkolnych Klubów Wolontariatu,
 doradzą przy wnioskowaniu o granty dla młodzieży (punkt 

konsultacyjny Eurodesk).
Dane kontaktowe: ul. Zwycięstwa 1, tel. 32/775-01-78, e-mail: wo-
lontariat@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.wolontariat.
gcop.gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 18.00.

„Strategię rozwoju zbiorowego transportu miej-
skiego w Gliwicach” przygotowują na zlecenie Urzędu 
Miejskiego eksperci z Uniwersytetu Ekonomicznego  
w Katowicach – prof. dr hab. Robert Tomanek (pro-
rektor uczelni) oraz dr Grzegorz Dydkowski z Katedry 
Transportu. Obydwaj dobrze znają problemy komuni-
kacji zbiorowej na Śląsku i mają doświadczenie w spo-
rządzaniu różnego rodzaju analiz komunikacyjnych. 
Prace nad dokumentem trwają od lipca, a poprzedziły 
je „Badania oczekiwań i potrzeb klientów komunikacji 
publicznej w Gliwicach”. Wykonała je – także na zlece-
nie UM – niezależna od samorządu spółka PBS DGA 
(Pracownia Badań Społecznych z Sopotu). 

– Ankietowano ponad 2 tysiące osób – głównie 
pasażerów na przystankach. Sprawdzano, w jakim 
stopniu obecna komunikacja miejska zaspokaja po-
trzeby gliwiczan. Pytano, co należałoby zmienić. 
Rozmawiano przykładowo o częstotliwości kursów 
autobusów, usytuowaniu przystanków, stanie po-
jazdów. Wyniki badań zostały następnie przekazane 
osobom opracowującym strategię – informuje Ma-
riola Pendziałek, naczelnik Wydziału Przedsięwzięć 
Gospodarczych i Usług Komunalnych UM. Autorzy 
strategii zorganizowali 11 października na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym w Katowicach warsztaty 
dotyczące prac nad tym dokumentem. 

– Dyskusja miała wysoki poziom merytoryczny. 
Prowadził ją prof. dr hab. Florian Kuźnik, rektor Uni-
wersytetu Ekonomicznego w poprzedniej kadencji, 
pracownik naukowy Katedry Badań Strategicznych 
i Regionalnych. Uwagi fachowców, którzy  potrafią 
ocenić trafność obranych założeń, są bardzo cen-
ne. Dobrze, że podjęto taką inicjatywę. Usprawnie-
nie komunikacji zbiorowej to dla nas ważna kwestia  
– relacjonuje Andrzej Karasiński, sekretarz miasta.

Gliwice są częścią metropolii  
śląskiej, więc strategia komuni-

kacyjna musi być powiązana  
z planami województwa 

Do udziału w spotkaniu zaproszono przedsta-
wicieli Komunikacyjnego Związku Komunalnego 

Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego, Górno-
śląskiego Związku Metropolitalnego, zarządu wo-
jewództwa śląskiego, spółek Przewozy Regionalne  
i PKP PLK, Politechniki Śląskiej, Naczelnej Organizacji 
Technicznej, Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlo-
wej w Gliwicach. W dyskusji uczestniczył prezydent 
Gliwic, reprezentant Rady Miejskiej, szefowie miej-
skich firm – Śląskiej Sieci Metropolitalnej i Przedsię-
biorstwa Komunikacji Miejskiej, a także pracownicy 
Zarządu Dróg Miejskich. 

– Udało się zgromadzić grupę osób z firm i in-
stytucji, które mają wpływ na przyszłość transpor-
tu zbiorowego w całym regionie. Strategia dla mia-
sta musi być powiązana z planami województwa.  
W Gliwicach na pewno trzeba je uwzględnić przykłado-
wo przy tworzeniu kolei miejskiej – wyjaśnia dr Dyd-
kowski. 

Komunikacja zbiorowa musi być 
coraz bardziej atrakcyjna  

i dostosowana do zmieniających 
się potrzeb pasażerów

Z badań wynika, że gliwiczanie generalnie 
dobrze oceniają jakość zbiorowego transportu. 
Równocześnie 40% posiadaczy samochodów de-
klaruje, że żadne rozwiązanie nie jest w stanie 
skłonić ich do rezygnacji z podróży własnym po-
jazdem. – Zmiany w komunikacji miejskiej to dla 
nas duże wyzwanie. Trzeba stworzyć docelowo takie 
warunki, aby jak najwięcej osób korzystało z trans-
portu zbiorowego, uwzględnić potrzeby pasażerów  
i zmiany w układzie drogowym. Dlatego nale-
ży dokładnie przeanalizować oczekiwania miesz-
kańców oraz specjalistyczne analizy. Komunikacja  
miejska i regionalna musi być coraz bardziej atrak-
cyjna, szybka i wygodna – przekonuje prezydent 
Gliwic. 

Prace nad strategią powinny się zakończyć  
w ciągu miesiąca. Potem przyjdzie czas na analizę 
wniosków i stworzenie planu konkretnych dzia-
łań. O efektach będziemy informować na łamach 
MSI. (al)

Będą zmiany  
w komunikacji

Jak usprawnić komunikację miejską? – takie pytanie stawiają sobie specjaliści 
opracowujący „Strategię rozwoju zbiorowego transportu miejskiego w Gliwi-
cach”. W ubiegłym tygodniu dokument trafił pod ocenę szerszego gremium 
fachowców, którzy spotkali się na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowi-
cach. Dyskusję prowadził były rektor uczelni – prof. dr hab. Florian Kuźnik,  
a uczestniczył w niej m.in. prezydent Gliwic.

Monika Wojdowska, Anita Szczecina

– ma powstać przy dworcu ko-
lejowym, a prace nad jego stwo-
rzeniem już rozpoczęto. Władze miasta prowadzą je wspólnie ze spółką akcyjną 
Polskie Koleje Państwowe. CWP będzie kluczowym punktem w układzie komu-
nikacji zbiorowej. Skupi w jednym miejscu różne środki transportu – pociąg, 
autobusy miejskie i dalekobieżne, a w przyszłości mogą tam także zatrzymy-
wać się pociągi kolei miejskiej. Łatwiejsza będzie więc przesiadka, gdy zmie-
nimy środek transportu lub kierunek jazdy. 

Centralny  
Węzeł  

Przesiadkowy
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Organizatorem konkursu na „Najlepszą Przestrzeń Pu-
bliczną Województwa Śląskiego 2010” jest Zarząd Woje-
wództwa Śląskiego we współpracy z katowickimi oddzia-
łami Stowarzyszenia Architektów Polskich i Towarzystwa 
Urbanistów Polskich. Uroczystość wręczania nagród odbyła 
się 13 października w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 
w Katowicach w ramach Śląskich Dni Architektury.

– Przestrzeń publiczna to coś, co nas otacza, oddziału-
je na nas i pozwala odczuć, że żyjemy w lepszym otoczeniu.  
To powinno być miejsce pozytywnej energii – powiedział 
podczas otwarcia uroczystości marszałek województwa 
śląskiego Bogusław Śmigielski. W plebiscycie, który do-
czekał się już jedenastu edycji, nagradzane są najlepsze 
projekty urbanistyczno-architektoniczne zrealizowane  
w naszym regionie w minionym roku.

Za kompozycję i środki wyrazu
– Wśród 22 projektów, które brały udział w konkursie,  

aż 6 reprezentowało Gliwice. To świadczy o tym, jak wiele 
dzieje się i zmienia w naszym mieście. Wśród nich były pomy-
sły krytykowane, które teraz okazały się najlepszymi w wo-
jewództwie. To ogromny powód do satysfakcji zarówno dla 
projektanta, inwestora, jak i miejskiego samorządu. Okaza-
ło się, że na takich inwestycjach nie warto oszczędzać. One 
pozostają na lata, a na co dzień korzysta z nich wielu miesz-
kańców – skomentował wyniki konkursu Zygmunt Fran-
kiewicz, prezydent Gliwic. 

Zagospodarowany teren przy Radiostacji Gliwickiej 
zwyciężył w kategorii „Urbanistyka”. Projekt przygotowa-
ła firma Usługi Architektoniczno-Budowlane VENIT – Ewa 
Przybył. Nagrodę Marszałka Województwa Śląskiego przy-
znano za „udostępnienie w formie przestrzeni publicznej 
założenia o wartości historycznej, za zdyscyplinowaną  
i czytelną kompozycję, za wyważone i szlachetne środ-
ki wyrazu odpowiednie do skali i charakteru założenia,  
za poszanowanie i poszerzenie przekazu historycznych 
treści i powagi miejsca”. 

– Baliśmy się, że nowo powstałe miejsce spotkań nie wzbu-
dzi zainteresowania mieszkańców. Tak się jednak nie stało. Gli-
wiczanie chętnie tam przychodzą i z tego się bardzo cieszymy 

– powiedziała przed kamerą Expressu Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego Ewa Przybył. Rewitaliza-
cję historycznego kompleksu przeprowadzono 
na zlecenie Miejskiego Zarządu Usług Komunal-
nych. Inwestycja kosztowała prawie 9,5 mln zł  
i została sfinansowana z budżetu miasta.

Wyróżnienie dla „Olimpijczyka”
Jurorzy przyznali również honorowe wyróżnienia. Jedno 

z nich – w kategorii „Architektura” – otrzymała kryta pływal-
nia „Olimpijczyk” w Gliwicach, zaprojektowana przez firmę 
DiG Sowińscy Architekci. Projekt doceniono „za bezpreten-
sjonalną i powściągliwą formę architektoniczną wzorco-
wego w skali regionu obiektu o wysokich walorach funk-
cjonalnych i technicznych.  
Za wykreowanie miejsca 
pełnego dobrej energii, 
poprawiającego kondy-
cję i samopoczucie nawet 
bez konieczności wcho-
dzenia do wody”.

Kryta pływalnia o wy-
miarach olimpijskich (25 
x 50 m) na Kąpielisku Le-
śnym to jeden z najno-
wocześniejszych tego 

typu obiektów w Polsce. Jest wyposażona w elektronicz-
ny system pomiaru czasu, nagłośnienie, kabinę komen-
tatorską, tablice do prezentacji wyników, trybunę dla  
700 widzów. Przedsięwzięcie kosztowało ponad 36 mln zł 
i zostało w większości sfinansowane ze środków budżetu 
miejskiego. 

Internauci też głosowali
W tegorocznej edycji konkursu o tytuł „Naj-

lepszej Przestrzeni Publicznej Województwa 
Śląskiego 2010” rywalizowały 22 zgłoszenia  
z 16 gmin. Gliwice reprezentowały, oprócz Ra-
diostacji i „Olimpijczyka”, również: wyremon-
towany Ratusz Miejski, nowo utworzona pla-
cówka kulturalno-kinowa „Scena BAJKA – Kino 
AMOK”, zrewitalizowana poprzemysłowa strefa 
„Nowe Gliwice” oraz pawilon wejściowy wraz  
z dźwigiem osobowym dla niepełnosprawnych 
przy budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 10. 

Swoje głosy mogli oddawać również inter-
nauci, przyznając punkty trzem wybranym in-
westycjom. W głosowaniu wzięło udział ponad 

4000 osób. Za najciekawszą propozycję uznały Moderni-
zację Placu Baczyńskiego w Tychach. Realizacja otrzyma-
ła 3693 punkty i Nagrodę Internautów. Na drugim i trze-
cim miejscu uplasowały się natomiast realizacje z Gliwic. 
Radiostacja zdobyła 2602 głosy, a „Nowe Gliwice” – 2340. 
Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej 
www.slaskie.pl. (bom)

Po nitce do kłębka 
Popołudnie z miłą sercu osobą w egzotycznych wnę-

trzach Palmiarni? Nowa efektowna roślina w domowych 
zbiorach? Relaks na basenie? A może wejściówki do kina 
lub teatru? Oto nagrody w najnowszym konkursie, któ-
rym żegnamy babie lato w Gliwicach!

W poprzednim wydaniu MSI opublikowaliśmy ma-
pę konstrukcji kwiatowych Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych. Obecnie jest ona dostępna w internecie 

na stronie www.gliwice.eu w dziale „Dla mieszkańców”. 
Wystarczy dokładnie ją przestudiować i połączyć zdjęcia 
kwietników MZUK z odpowiadającymi im miejscami na 
mapie miasta (np. 1-C). Podpisujemy odpowiedź swoim 
imieniem i nazwiskiem oraz numerem kontaktowym,  
a następnie przesyłamy pocztą (MZUK, ul. Strzelców By-
tomskich 25c, 44-109 Gliwice), e-mailem (na adres mzuk@
mzuk.pl, z dopiskiem KONKURS) bądź dostarczamy ją 

osobiście do sekretariatu MZUK w godzinach pracy fir-
my. To wszystko! Zgłoszenia będą przyjmowane w nie-
przekraczalnym terminie do 25 października. Nazwiska 
laureatów pojawią się 4 listopada na łamach MSI. Zapra-
szamy do zabawy!

Współpraca:

Radiostacja 
nagrodzona

dokończenie ze str. 1

Zygmunt Frankiewicz odbiera nagrodę dla gliwickiej  
realizacji z rąk marszałka
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W Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębior-
czości zorganizowano z tej okazji konferen-
cję naukową pod hasłem „Dwudziestolecie 
samorządu terytorialnego w Polsce”. 12 paź-
dziernika na zaproszenie GWSP, władz sa-
morządowych Gliwic oraz Fundacji Rozwoju 
Demokracji Lokalnej spotkali się tam krajowi 
i regionalni eksperci z dziedziny samorząd-
ności, naukowcy, byli i obecni radni, przed-
stawiciele Gliwicko-Zabrzańskiego Komitetu 
Obywatelskiego, a także nauczyciele biorący 
udział w jednej z sesji równoległych, poświę-
conej gliwickiej oświacie.

 – Na przestrzeni 20 lat wszystko się zmieni-
ło. Początki lokalnej samorządności były trud-
ne, nawet nieco partyzanckie, natomiast teraz 
mamy pełny profesjonalizm. Szalenie trudno 
to porównywać – podkreślał prezydent Gli-
wic Zygmunt Frankiewicz. Wychodząc z po-
dobnego założenia, goście i prelegenci konfe-
rencji nie starali się konfrontować przeszłości  
z teraźniejszością. Mówili za to wiele o historii 
samorządu terytorialnego, jego doświadcze-
niach i największych wyzwaniach, jakie stoją 
obecnie przed samorządowcami. 

Główny gość konferencji, prof. Jerzy Re-
gulski (prezes Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej oraz – od niedawna – doradca pre-
zydenta RP do spraw samorządu terytorial-
nego), omawiając szanse i bariery rozwoju 
samorządności przypomniał m.in. o zdolności 
społeczności lokalnych do praktycznej reali-
zacji jej zasad. – Zgodnie z zapisami Europej-
skiej Karty Samorządu Terytorialnego społecz-
ności lokalne muszą umieć i chcieć zarządzać 
własnymi sprawami. Warunkiem podstawo-

wym jest jednak zaufanie do władz. Dlatego 
należałoby zmodyfikować ordynację wyborczą  
i ustanowić jednomandatowe okręgi wybor-
cze – przekonywał.

Nawiązując do swego niedawnego wy-
stąpienia na forum Senatu RP, mówił nie tyl-
ko o kwestiach zaufania społecznego, lecz 
również o upartyjnieniu jako jednej z istot-
niejszych barier ograniczających działania 
administracji lokalnej. – Warto mieć na uwa-
dze, że społeczności lokalne nie identyfikują się 
z partiami i nie traktują ich jako swoich repre-
zentacji. Ich rola natomiast to przedstawianie 
alternatywnych programów rozwoju poszcze-
gólnych miejscowości, a nie przenoszenie na 
poziom lokalny haseł i problemów ogólnokra-
jowych, niemających związku z zakresem dzia-
łania władz lokalnych – akcentował. 

Wyzwania i doświadczenia samorządu 
terytorialnego w Polsce były również tema-
tem dyskusji z udziałem Kazimierza Barczy-
ka (przedstawiciela Rady Służby Cywilnej, 
sekretarza stanu w kancelarii premiera Je-
rzego Buzka) i dr. Ferdynanda Morskiego, 
dyrektora biura Śląskiego Związku Gmin  
i Powiatów. Doktorzy Waldemar Paszkowski  
i Maciej Thorz omawiali zaś funkcjonowanie 
polskiego samorządu z punktu widzenia na-
ukowców. Ich wystąpienia poprzedziła uro-
czystość wręczenia nagród zwycięzcom kon-
kursu prezydenta miasta na najlepsze prace 
licencjackie, magisterskie i doktorskie doty-
czące Gliwic. (kik)

W przedsięwzięciu realizowanym wspólnie przez CEO 
i Polsko-Amerykańską Fundację Wolności uczestniczy  
150 samorządów i ponad 900 szkół  z całego kraju. Regula-
min współzawodnictwa stanowi, że uhonorowany wyróż-
nieniem samorząd powinien mieć pod opieką placówki, 
które doskonaląc własną pracę, uzyskały już tytuły „Szkół 
uczących się” (SUS).

– Gliwicki samorząd i szkoły w mieście wspólnie działają 
na rzecz oświaty. Cieszymy się, że zdecydowali się Państwo 
na podjęcie trudnych, lecz niezbędnych dla rozwoju polskiej 
edukacji działań na rzecz polityki oświatowej. Życzymy, aby 
wśród podległych Wam placówek przybywało szkół z tytułem 
„Szkoły uczącej się” – napisali Jacek Strzemieczny, dyrektor 
fundacji i Katarzyna Znaniecka-Vogt, szefowa programu 
SUS, w liście skierowanym do prezydenta Gliwic, Zygmun-
ta Frankiewicza.

Wyjaśnijmy, że ocenianie kształtujące jest też niekiedy 
nazywane „ocenianiem pomagającym się uczyć”. W wielu 
krajach uważa się je za jeden z najbardziej obiecujących 
kierunków reformowania oświaty. Nie należy bowiem za-
pominać, że ocenianie uczniów jest przecież integralną 
częścią procesu edukacyjnego. Nauczyciel preferujący ta-
ką formę pracy: 
 ustala wraz z uczniami kryteria oceniania, czyli to, co 

będzie brał pod uwagę przy ocenie pracy ucznia, 
 potrafi sformułować pytania kluczowe, skłaniające 

uczniów do myślenia i włączać ich w debatę nad roz-
wiązywaniem postawionego problemu, 

 wprowadza samoocenę i ocenę koleżeńską. 
– Satysfakcją napawa fakt kolejnego przyznania nam tej 

nagrody. Warto dodać, że początkowo tylko 3 placówki w mie-
ście były wyróżnione tytułami „Szkół uczących się”. Obecnie ich 
liczba wzrosła do sześciu. Można więc sądzić, że idea ocenia-
nia kształtującego została zaakceptowana w wielu gliwickich 
szkołach, a z czasem będzie ich coraz więcej – komentuje Re-
nata Caban, zastępca prezydenta miasta. (luz)

Fundacja „Centrum Edukacji Obywa-
telskiej” (CEO) w Warszawie przyzna-
ła miastu Gliwice tytuł SAMORZĄDU 
PRZYJAZNEGO SZKOLE UCZĄCEJ SIĘ. 
Wyróżnienie to otrzymują samorządy 
wspierające szkoły, które podnoszą ja-
kość swojej pracy i efektywność naucza-
nia w wyniku stosowania tzw. oceniania 
kształtującego. 

Oświatowa  
nagroda

Dwie dekady wyzwań
Żyjemy w wolnym i suwerennym kraju. Mamy pełne prawo do zarządzania częścią 
spraw publicznych na własną odpowiedzialność i w naszym interesie. Decydujemy 
o tym poprzez wybory do samorządu terytorialnego. W tym roku mija 20 lat od 
jego restytucji.

– Trzeba przejrzeć prawo, żeby usunąć bariery, które na-
rosły w ciągu 20 lat rozwoju samorządu terytorialnego 
w Polsce. Prawa mamy za dużo i musimy je ograniczyć 
– przekonywał prof. Jerzy Regulski, współtwórca reform 
administracyjnych w Polsce

Popołudniowa sesja poświęcona rozwojowi oświaty  
w okresie 20 lat istnienia samorządu spotkała się z dużym 
zainteresowaniem gliwickich pedagogów 

Jednym z tematów sesji popołudniowych była rola Gliwicko-
Zabrzańskiego Komitetu Obywatelskiego w przygotowaniu 
wyborów samorządowych w 1990 r. 

Podczas konferencji otwarto wystawę archiwalnych mate-
riałów z okresu pierwszych wyborów samorządowych 
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Początek pojedynku należał do Kluczborka. – Trudno powiedzieć, kto zawinił. Spo-
dziewałem się, że ktoś trąci lecącą w moim kierunku piłkę, tymczasem ta przeleciała ponad 
wszystkimi i zmieściła się obok słupka – mówił po stracie bramki gliwicki golkiper. Pod-
opieczni Marcina Brosza nie po raz pierwszy w tym sezonie musieli odrabiać straty. Do 
remisu udało im się doprowadzić jeszcze przed przerwą. W 42. min Maycon wrzucił piłkę 
w pole karne, a Biskup wykonał precyzyjną „główkę”. Żeby było ciekawiej, Piastunki pod-
wyższyły wynik na 2:1 zaledwie sześć minut po zmianie stron! – Bardzo się cieszę z wy-
granej i z tego, że strzeliłem gola – na dodatek lewą nogą. Wydaje mi się to wręcz niemożli-
we, bo to moja słabsza noga – nie krył emocji strzelec drugiej bramki, czeski obrońca Jan  
Buryan. To nie był jednak koniec wrażeń. Z minuty na minutę obie strony podkręcały grę, 
próbując jeszcze zmienić ostateczny rezultat spotkania. Gliwiczanie za sprawą Maycona 
zdobyli nawet trzecią bramkę, ale nie uznał jej główny arbiter. W 70. min zaś drugą żółtą  
i w konsekwencji czerwoną kartkę zobaczył Biskup. – Przy pierwszej kartce arbiter popełnił 
błąd, bo to nie ja faulowałem, przy drugiej niepotrzebnie wybiłem piłkę – tłumaczył się po 
meczu. W końcówce kluczborzanie postawili wszystko na jedną kartę, ale w gliwickiej 
bramce kapitalnie spisywał się Szmatuła. Nie pozwolił gospodarzom na doprowadzenie 
do remisu. Efekt? 3. miejsce Piasta w tabeli rozgrywek I ligi.

Wygrali w dziesiątkę

Grzegorz Muzia

wytnij kupon z papierowej wersji gazety
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50%

KUPON RABATOWY
ważny od 21.10.2010 r.  

do 27.10.2010 r.

Kryta pływalnia  
„Olimpijczyk” Gliwice  

ul. Oriona 120 
tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl

Promocja na OLIMPIJCZYKU
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku zachęca do korzystania z pro-

mocji cenowych w krytej pływalni „Olimpijczyk”. Co tydzień, na łamach „Miejskie-
go Serwisu Informacyjnego – Gliwice”, drukujemy kupony rabatowe do wycina-
nia (tylko z papierowej wersji gazety, a nie elektronicznej), upoważniające do 
jednorazowej, 50-procentowej zniżki przy zakupie biletu wstępu na basen przy  
ul. Oriona. Kupony są ważne przez tydzień.

Ciężki sprzęt, dźwigi i tony gruzu, zdemontowa-
ne jupitery i maszty oświetleniowe, wyburzone try-
buny, ruiny budynku klubowego oraz powiększające 
się zaplecze socjalno-biurowe dla pracowników bu-
dowy – tak w telegraficznym skrócie wygląda obec-
nie teren starego stadionu miejskiego przy ul. Okrzei.  
Dzięki kilku słonecznym dniom w pierwszej połowie 
miesiąca prace rozbiórkowe nabrały tempa, a przygo-
towania do budowy nowego obiektu piłkarskiego sta-
ły się faktem. 

Nad przebiegiem prac czuwa Ryszard Borowski, kie-
rownik budowy. W minionym tygodniu nadzorował or-
ganizację zaplecza socjalno-biurowego. – Kontenery biu-
rowe dla pracowników wykonawcy są montowane zgodnie 
z planem organizacji placu budowy. Stawiamy je od strony 

zachodniej, częściowo na terenie Przedsiębiorstwa Wodo-
ciągów i Kanalizacji – informuje. 

Postępy prac przy ul. Okrzei dokumentuje na bieżą-
co ekipa Piast Gliwice TV. Filmy można znaleźć na stronie 
internetowej klubu oraz w serwisie YouTube. – Demon-
tujemy stare ogrodzenie boiska treningowego. Odzyskaną 
siatkę wykorzystamy przy budowie boiska piłkarskiego na 
osiedlu Waryńskiego. Cieszymy się, że to nie trafi na złom, 
tylko zostanie wykorzystane na nowym obiekcie przezna-
czonym dla dzieciaków grających w „piątkach” piłkarskich 
– wypowiada się na jednym z pierwszych nagrań Jerzy 
Wojewódzki, prezes GTNPNP „Piątka”. 

Reszta zdemontowanego wyposażenia stadionu jest 
zabezpieczana przez Stowarzyszenie „Piast” Gliwice oraz 
Urząd Miejski. – Zagospodarowaniem czterech masztów 

oświetleniowych, agregatu prądotwórczego, systemu mo-
nitoringu, urządzenia UPS i transformatorów zajmuje się 
Wydział Nadzoru Właścicielskiego UM. O tym, co stanie się 
ze zdemontowanymi krzesełkami, zadaszeniem przy bu-
dynku klubowym, wewnętrznym ogrodzeniem stalowym 
i wyposażeniem budynku klubowego, zadecyduje stowa-
rzyszenie „Piast” Gliwice – precyzuje Krystyna Pilsyk, na-
czelnik Wydziału Inwestycji i Remontów UM. 

Wiadomo już, że stowarzyszenie przymierza się do 
organizacji aukcji krzesełek ze starego stadionu, opatrzo-
nych podpisami piłkarzy. Cały dochód z licytacji niebiesko-
czerwonych „pamiątek” zamierza przeznaczyć na zakup 
sprzętu sportowego dla dzieci trenujących w drużynach 
juniorskich Piasta. Szczegóły akcji zostaną przedstawione 
wkrótce na stronie www.piast.gliwice.pl. (kik)

Niewiele ponad dwa tygodnie minęło od mo-
mentu, gdy na stadionie miejskim przy ul. Okrzei 
rozpoczęły się prace rozbiórkowe, a wysłużony 
obiekt piłkarski został praktycznie zrównany  
z ziemią. Zainteresowanie przebiegiem robót 
trwających od 4 października wyraził nawet je-
den z Orłów Górskiego – Andrzej Szarmach. Spe-
cjalnie przyjechał w ubiegłym tygodniu do Gliwic, 
by zobaczyć, jak robotnicy Polimeksu-Mostostalu 
burzą starą arenę miejską. 

Rozbiórka na finiszu
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Piłkarze Piasta nie zwalniają tempa. W meczu 
wyjazdowym pokonali MKS Kluczbork 2:1. Spo-
tkanie to było jednym z najbardziej emocjonują- 
cych w tym sezonie w wykonaniu niebiesko-czer-
wonych. 
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Autostrada na półmetku
Prace przy budowie gliwickiego odcinka autostrady A1 przekroczyły już półmetek  

i przebiegają bez większych zakłóceń – zawiadamia Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad, która zajmuje się realizacją inwestycji. Obejmuje ona odcinek po-
między węzłami Gliwice – Sośnica i Gliwice – Maciejów o długości 6,5 km, a jej koszt 
jest szacowany na ponad miliard złotych (pieniądze pochodzą głównie z Unii Europej-
skiej).  – To bardzo skomplikowany fragment autostrady, bo przebiega przez tereny silnie 
zurbanizowane. Na trasie są przeszkody w postaci ulic, rzeki czy torów kolejowych. Obecnie 
stawiane są już wszystkie obiekty mostowe, w tym dwie duże estakady – jedna o długości 
ponad 520 metrów, a druga ponad 1600 metrów – podkreśla Dorota Marzyńska, rzecznik 
prasowy katowickiego oddziału GDDKiA. Zakończenie prac jest planowane na połowę 
2011 roku. Wówczas domknięta zostanie cała autostradowa obwodnica wokół miasta. 
Jej pozostałe części tworzą: autostrada A4 (od węzła Gliwice – Kleszczów do węzła Gli-
wice – Sośnica) oraz Droga Krajowa nr 88 (tzw. stara autostrada).

Remontowa układanka
Większość się już skończyła, ale niektóre wciąż trwają. Przebudowa ulic Wieczorka i Dolnych Wa-

łów, generalny remont wiaduktu na ul. Zabrskiej, kompleksowa modernizacja ulicy Głównej i Drogi 
do Rzeczyc – to tylko największe z inwestycji realizowanych w 2010 roku przez Zarząd Dróg Miejskich. 
– Na duże i mniejsze remonty dróg wydaliśmy od stycznia około 30 mln zł z budżetu miasta – wylicza Ja-
dwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy ZDM. Jakich działań możemy się spodziewać w przyszłym 
roku? Największe to m.in. kontynuacja budowy miejskiej obwodnicy i postawienie estakady łączącej 
ulice Perseusza i Portową.

Skrzyżowanie ulic Rybnickiej i Knurowskiej wymagało od dawna modernizacji. 
Brak sygnalizacji świetlnej i duży ruch samochodowy sprawiały, że miejsce to by-
wało niebezpieczne, a kierowcy z Gliwic i okolicznych miejscowości musieli zacho-
wywać tu szczególną ostrożność. Aby wjechać na ul. Rybnicką od strony Żernicy 
i Knurowa – zwłaszcza w godzinach szczytu – tracili sporo czasu. Sytuacja uległa 
zdecydowanej poprawie dzięki inwestycji realizowanej przez spółkę AUCHAN, która  
w pobliżu kończy budowę kompleksu handlowego. 

Firma Auchan sfinansowała przebudowę skrzyżowania ulicy Rybnickiej, co wy-
nikało z warunków porozumienia zawartego pomiędzy spółką a władzami miasta.  
– Uznaliśmy, że konieczne jest dostosowanie drogi do zwiększonego ruchu samochodo-
wego związanego z otwarciem dużego obiektu handlowego. Choć już wcześniej wiadomo 
było, jakie są oczekiwania kierowców – w dużym stopniu spoza Gliwic, a ościenne gminy 
upominały się o decyzję w sprawie przebudowy skrzyżowania, postanowiliśmy poczekać. 
Zaoszczędziliśmy kilkadziesiąt milionów złotych. Gdybyśmy przed laty wydali pieniądze na 
modernizację skrzyżowania, to z dużym prawdopodobieństwem teraz trzeba by je ponow-
nie przebudowywać, uwzględniając potrzeby AUCHAN. Z pieniędzy miasta finansowali- 
byśmy podłączenie terenów komercyjnych. Teraz zostało to zrobione za pieniądze prywat-
nego inwestora – wyjaśnia Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic.

Co się zmieniło? Powstał bezkolizyjny węzeł drogowy. Nad ulicą Rybnicką wznie-
siono most, zbudowano też dojazdy do tego obiektu wraz z rondem. Można tędy bez-
piecznie przemieszczać się na trasie Knurów – Żernica oraz jeździć z tych miejscowo-
ści w kierunku Gliwic i Rybnika. Dojazd do Centrum Handlowego AUCHAN umożliwi 
natomiast drugi obiekt mostowy, który widać już nad ul. Rybnicką. – Nie jest on jeszcze 
ukończony. Zostanie oddany do użytku wraz z naszym centrum handlowym przed końcem 
roku – informuje Dorota Patejko, rzecznik prasowy AUCHAN POLSKA. (al)

Bezpieczniej na Rybnickiej
dokończenie ze str. 1

AUCHAN to kolejny inwestor, który przy okazji budowy swoich obiektów w Gliwicach 
uczestniczy w modernizacji układu drogowego. Tak stało się już w przypadku Cen-
trum Handlowego ARENA (Carrefour wybudował na swój koszt węzeł na DK 88 przy 
wjeździe w ul. Okulickiego) oraz kompleksu logistycznego Tulipan Park Gliwice (firma 
SEGRO zapłaciła za kolejny, nowy węzeł na DK 88 – tzw. rzeczycki – w pobliżu wjazdu 
na autostradę A4).

11.00 – 11.15 uroczyste otwarcie węzła drogowego

11.15 – 13.30 pokazy motoryzacyjne – Akademia  
Bezpiecznej Jazdy LANETTE

 symulator zderzenia
 symulator dachowania 
 ALKOgogle
 symulacja hamowania na zmiennej nawierzchni
 test Stewarta
 slalom na ślepo
 drift

11.30 – 14.30 lot balonem na uwięzi nad terenem inwestycji
(przy sprzyjających warunkach atmosferycznych)

Podczas imprezy wystąpi kwartet muzyczny w składzie: Jarosław Bucz-
kowski – akordeon, Marcin Chenczke – kontrabas, wokalistka Ewa Nawrot  
i saksofonista Marcin Kajper. W repertuarze – piosenki francuskie i kompozy-
cje w stylu bossa nova. 

fot. A. Witwicki

ORGANIZATORZY:
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Realizowane obecnie inwestycje drogowe nie są 
dziełem przypadku, ale stanowią część większego pla-
nu, systematycznie wdrażanego w życie przez gliwickich 
samorządowców. Odziedziczona po przełomie ustro-
jowym infrastruktura drogowa była w dużym stopniu 
przestarzała i zniszczona. Od kilkunastu lat trwa więc 
konsekwentna przebudowa układu drogowego. 

Zmienia się on z dośrodkowego (odpowiadające-
go jeszcze historycznym założeniom, w których drogi 
zbiegały się w centralnym punkcie miasta) na obwod-
nicowy (przejmujący ruch tranzytowy i odciążający 
mniejsze ulice). W tym celu tworzona jest zarówno 
autostradowa obwodnica całego miasta, jak i obwod-

nica miejska, otaczająca śródmieście. Równocześnie 
powstają nowe łączniki drogowe w różnych częściach 
miasta, które ułatwiają przemieszczanie się pomiędzy 
ważnymi drogami, dojazd do dużych instytucji, firm  
i dzielnic mieszkaniowych. 

Krok po kroku przebudowywane i remontowane 
są również istniejące ulice i skrzyżowania, tworzone 
są bezkolizyjne węzły drogowe. Niestety, czasami te 
ulice, które modernizowano kilkanaście czy dwadzie-
ścia lat temu, wymagają ponownej naprawy (stoso-
wana wówczas technologia nie gwarantowała dużej 
trwałości). Trzeba też ciągle łatać dziury, które tworzą 
się zwykle po sezonie zimowym. 

Takie różnorodne działania wymagają czasu, sys-
tematycznej pracy i sporych nakładów finansowych, 
a w wielu przypadkach – także żmudnych przygoto-
wań i przejścia skomplikowanej procedury formalnej. 
Dlatego nie od razu można wszystko przebudować. 
Na inwestycje drogowe, remonty i bieżące utrzyma-
nie gliwickich dróg wydano już setki milionów zło-
tych z budżetu miejskiego, ale pozyskano też pie-
niądze z innych źródeł. Najdroższe zadania – takie 
jak budowa autostrad czy Drogowej Trasy Średni-
cowej – są realizowane przez instytucje zewnętrzne 
i finansowane w dużym stopniu z wykorzystaniem 
funduszy unijnych. 
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Co? Gdzie? Kiedy?

Najbliższy weekend w Gliwicach 
będzie przebiegać pod hasłem Bal 
Folk. To trzy dni tańca przy muzyce 
folkowej. – Tańce ludowe integru-
ją wszystkie pokolenia, niosą radość 
wspólnej zabawy, a proste kroki po-
trafi wykonać nawet najmłodszy 
uczestnik imprezy – opowiada Dominika Płonka z gliwickiego Młodzieżowego Domu 
Kultury. W programie warsztaty taneczne i wieczorne pląsy przy muzyce na żywo. 

22 października miłośnicy folkowych rymów spotkają się w Restauracji „Trzy Świa-
ty” (ul. Kilińskiego 14a), a dzień później (23 października) w siedzibie MDK w Bojkowie  
(ul. Rolników 164). Finał imprezy odbędzie się 24 października w Starej Fabryce Drutu 
(ul. Dubois 22). Warsztaty poprowadzą członkowie stowarzyszeń „Dom Tańca” i „Danse 
En Omois”. Zagrają też zespoły „2 Guingois”, „O’Conan Quartet”, „Sąsiedzi” i „Za Płotem”. 
Bilety wstępu w cenie 5 zł. Organizatorem przedsięwzięcia jest MDK, Rada Osiedlowa 
Trynek oraz miejski samorząd. Szczegółowy program jest dostępny na stronie interne-
towej www.mdk.gliwice.pl. (bom)

Sztuka spotkania
6 listopada w ramach cyklu „Gdzie z tą sztuką!” Galerię Miejską M(pi)K (Rynek 4 – 5) 

odwiedzi Maria Parczewska. Kuratorka Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdow-
ski w Warszawie i współautorka programu edukacyjnego „Laboratorium Edukacji Twór-
czej” poprowadzi warsztat kreatywny zatytułowany „Sztuka spotkania”. Uczestnicy zaj-
mą się tematem sztuki współczesnej. – Spotkanie będzie okazją do eksperymentowania 
z tworzywem, przekraczania granic, przełamywania stereotypów, określenia własnej drogi 
poszukiwania i refleksji nad tym, czym dla mnie jest sztuka i czego w niej szukam dla sie-
bie – zachęcają organizatorzy. Początek – godz. 14.00. Udział w warsztacie jest bezpłat-
ny. Zainteresowani powinni przesłać swoje zgłoszenie na adres e-mail: galeria@um.gli- 
wice.pl w terminie do 1 listopada. Liczba miejsc jest ograniczona. (bom)

Spory z historią
Chciałbyś odkryć tajniki pracy komunistycznej Służby Bezpieczeństwa? Jeśli tak,  

to przyjdź na drugie spotkanie z cyklu „Spory z historią”, którego temat brzmi: „Nie tylko 
agenci… Podsłuch, inwigilacja, dokumentacja: techniki operacyjne SB”. Odbędzie się ono  
22 października w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Początek – godz. 17.00. Wstęp wolny.

Spotkania z badaczami i popularyzatorami tej dziedziny nauki mają formułę dysku-
sji, okraszonej materiałami archiwalnymi, dźwiękiem i obrazem, będącym tłem do pre-
zentacji najnowszych trendów polskiej historiografii. Organizatorem przedsięwzięcia 
jest Muzeum w Gliwicach. (bom)

Kresowianie na Górnym Śląsku
Muzeum w Gliwicach oraz katowicki oddział Instytutu Pamięci Narodowej or-

ganizują konferencję naukową „Kresowianie na Górnym Śląsku”. Odbędzie się ona  
28 października w Willi Caro. Początek – godz. 9.00. 

– Na sesję naukową zaprosiliśmy badaczy z najważniejszych ośrodków akademickich, in-
stytucji naukowo-badawczych i towarzystw regionalnych. Prelegenci przedstawią wyniki ba-
dań i przypomną o społeczności górnośląskich Kresowian – informują organizatorzy. Celem 
przedsięwzięcia jest również zainicjowanie szerszej dyskusji, naukowej i publicystycznej, 
nad miejscem i rolą „wypędzonych ze Wschodu” w historii regionu w XX stuleciu. Na wszyst-

kie prelekcje 
wstęp jest wol-
ny. Jednak chęć 
udziału nale-
ży zgłosić do 
26 październi-
ka pod nume-
rami telefonu 
32/335-44-03 
lub 605-362-
594. Szczegó-
łowy program 
konferencji jest 
dostępny na 
stronie inter-
netowej www.
muzeum.gliwi-
ce.pl. (bom)

Chopin na jazzowo
Przed nami kolejna impreza z cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą”, którą organizuje 

Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club”. 21 października w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów 
Wojennych 1 wystąpi LENA LEDOFF TRIO (Lena Ledoff – piano, Marcin „Muraś” Murawski 
– kontrabas, Przemek Knopik – perkusja). Założycielka zespołu – utalentowana pianist-
ka i kompozytorka – urodziła się  
w St. Petersburgu. Ukończyła 
Akademię Muzyczną w Woro-
neżu w klasie fortepianu, a od  
15 lat mieszka w Polsce. W swo-
im bogatym dorobku artystycz-
nym ma m.in. jazzowe opraco-
wania popularnych utworów 
Fryderyka Chopina. Jej trio za-
prezentuje w Gliwicach program 
„Round about Chopin” – złożony 
z jazzowych aranżacji oraz zaska-
kujących improwizacji na temat 
kompozycji Fryderyka. Początek 
imprezy – godz. 20.00. (luz)

Perły muzyki kameralnej
Stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kulturalnych, Muzeum w Gliwicach oraz miejski sa-

morząd zapraszają na kolejne spotkanie z cyklu „Podwieczorki muzyczne w Willi Caro”. 
24 października przy ul. Dolnych Wałów 8a wystąpią: Anatol Tchmel (flet), Katarzyna 
Kazur (flet), Paweł Knebel (fagot), Anna Sułkowska (fortepian). Imprezę poprowadzi 
Piotr Oczkowski. Program „Zapomniane perły muzyki kameralnej” wypełnią utwory: 
J. Haydna, L. van Beethovena, C. M. Webera, G. Donizettiego i F. Dopplera. Początek  
– godz. 16.00. Bilety na recital (w cenie 8 i 12 zł) można nabyć w Centrum Informacji Kultu-
ralnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3) oraz przed koncertem w Willi Caro. (bom)

Sefardyjskie Improvvisacje
Dobiega końca Międzynarodowy Fe-

stiwal Muzyki Dawnej Improwizowanej 
ALL’IMPROVVISO. Organizatorem imprezy 
jest Towarzystwo Kulturalne FUGA. 26 paź-
dziernika na Scenie BAJKA (ul. Dolnych Wa-
łów 3) wystąpi Yasmin Levy z zespołem. 

Artystka urodziła się w Jerozolimie  
i jest uznawana za jedną z najciekawszych 
osobowości na scenie World Music. W swo-
jej twórczości popularyzuje dziedzictwo 
żydowsko-hiszpańskiego ladino, łącząc 
je z andaluzyjskim flamenco. W Gliwicach 
zagra koncert muzyki sefardyjskiej promu-
jący jej najnowszą płytę „Sentir”. Początek 
– godz. 19.00. Więcej informacji na stronie 
www.tkfuga.pl. (bom)

Filmy Kurosawy 
W tym roku mija setna rocznica urodzin 

Akiry Kurosawy, wielkiego reżysera, które-
go przez wiele lat uznawano za wizytówkę 
japońskiej kinematografii. Z tej okazji gli-
wickie Kino AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) 
zaprasza na przegląd filmów twórcy. 

– Kurosawa zrealizował około 30 pełno-
metrażowych filmów, ujawniając swój ta-
lent we wszystkich gatunkach, począwszy 
od obrazów realistycznych poprzez wielkie epopeje liryczne, historyczne freski samurajskie, 
adaptacje zarówno Szekspira, jak i Dostojewskiego, na filmach przygodowych kończąc  
– opowiadają organizatorzy. Wśród filmów, które będą prezentowane w najbliższych 
dniach w AMOK-u, znalazły się zarówno takie, które przyniosły mu międzynarodową 
sławę, jak i te mniej znane na zachodzie, za to głęboko osadzone w kulturze japońskiej, 
przez co popularne w rodzinnym kraju reżysera. 

 23 października, godz. 16.30, 18.15, 20.15 – RASHOMON
 24 października, godz. 14.30, 17.30, 20.30 – SIEDMIU SAMURAJÓW
 25 października, godz. 16.30, 18.15, 20.15 – POJEDYNEK W CISZY
 26 października, godz. 15.30, 18.00, 20.30 – UKRYTA FORTECA
 27 października, godz. 16.30, 18.15, 20.15 – TATESHI DANPEI
 28 października, godz. 16.00, 18.15, 20.30 – MADADAYO

Muzeum
Muzyka

Kino

fot. materiały prasowe organizatorów

Warsztaty
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JESSICA to skrót pochodzący od angielskie-
go sformułowania „Joint European Support for 
Sustainable Investment in City Areas” (dosłownie 
„wspólne europejskie wsparcie na rzecz trwa-
łych inwestycji w obszarach miejskich”). Jest no-
wą inicjatywą finansową opracowaną przez Ko-
misję Europejską i Europejski Bank Inwestycyjny 
(EBI) we współpracy z Bankiem Rozwoju Rady 
Europy. Zgodnie z przyjętymi zasadami, o wielo-
milionową pożyczkę w euro (nie bezzwrotne 
dofinansowanie!) z JESSICA mogą się ubie-
gać konkretne projekty, a nie 
instytucje czy gminy. Ktoś jed-
nak musi projekty zrealizować  
i tu pojawia się miejsce m.in. dla 
jednostek samorządu terytorial-
nego. JST (oraz pozostali bene-
ficjenci) mają do wyboru dwie 
opcje: wejść w partnerstwo pu-
bliczno-prywatne w celu wyko-
nania danego przedsięwzięcia 
lub stworzyć spółki celowe do 
zarządzania inwestycjami.

Aby uzyskać pieniądze,  
projekt MUSI być dobry.  
JESSICA to propozycja  

dla najlepszych!
– Mechanizm JESSICA składa się z trzech eta-

pów. W ramach pierwszego Urząd Marszałkowski 
w Katowicach przekazał środki z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskie-
go na utworzenie funduszu powierniczego. Taką 
formę instytucjonalną ustanawia się po to, aby 
możliwe było inwestowanie w wiele funduszy na 
rzecz rozwoju obszarów miejskich – tłumaczy Vio-
letta Koza, główny specjalista w Biurze Rozwoju 
Miasta UM. Instytucją o charakterze funduszu 
powierniczego został Europejski Bank Inwesty-
cyjny. – Na drugim etapie EBI wybierze w drodze 
konkursu Fundusze Rozwoju Obszarów Miejskich 
(tzw. FROM-y). Ich funkcję będą pełniły zapewne 
instytucje finansowe w rodzaju Banku Gospodar-
stwa Krajowego lub Funduszu Górnośląskiego.  
W nadchodzącym roku FROM-y wybiorą konkret-
ne projekty miejskie mające największe szanse 
na uzyskanie pożyczki z JESSICA. Ich beneficjen-
tami mogą być spółki celowe, np. spółki miejskie.  

W etapie trzecim wybrane przedsięwzięcia zosta-
ną zrealizowane – kontynuuje. 

Kwestie te przedstawiono  
podczas spotkania informacyjnego 

w Urzędzie Miejskim
W spotkaniu zaaranżowanym 8 października 

wzięli udział przedstawiciele spółek miejskich, 
jednostek organizacyjnych miasta, zrzeszeń 
przedsiębiorców, gliwickich szkół wyższych oraz 

wydziałów UM. Uczestników 
(potencjalnych beneficjen-
tów JESSICA) poinformowano 
m.in. o tym, że o pożyczkę mo-
gą ubiegać się projekty zwią-
zane z infrastrukturą miejską, 
inwestycjami w służbie zdro-
wia, rewitalizacją nieużytków 
poprzemysłowych, dziedzic-
twem i turystyką kulturową, 
zapewnieniem przestrzeni 
biurowej dla małych i śred-

nich przedsiębiorstw oraz sektora IT czy też 
budową budynków uniwersyteckich (w tym 
specjalistycznych instalacji dla wydziałów me-
dycyny czy biotechnologii). 

Projekty te muszą posiadać  
trzy atrybuty:  

cel społeczny, zapewnioną  
dochodowość oraz ujęcie w Lo-

kalnym Programie Rewitalizacji
Co istotne, brak którejś z tych cech nie dys-

kwalifikuje dobrego pomysłu! Musi on jednak 
ulec przeformułowaniu pod okiem specjalistów 
z Urzędu Miejskiego. Tu właśnie zaczyna się ro-
la Biura Rozwoju Miasta UM. BRM zaczyna bo-
wiem zbieranie projektów i pomysłów kwali-
fikujących się do JESSICA. Tematem zajmuje 
się trzyosobowy zespół w składzie: Katarzy-
na Kobierska (naczelnik BRM), Violetta Koza 
i Agnieszka Kaleta. Udzielają one informacji 
o inicjatywie osobiście, pod numerami te-
lefonów: 32/238-54-62, 32/238-54-63 oraz 
drogą e-mailową (kobierska_k@um.gliwice.
pl, koza_v@um.gliwice.pl, kaleta_a@um.gli-
wice.pl). (kik) 

Kim jest JESSICA?
Może wkroczyć w miejsca zaniedbane lub zagrożone przestępczością. 
Objąć ulice bądź kwartały miast, których z różnych względów unikał do 
tej pory prywatny kapitał. JESSICA – europejska inicjatywa finansowe-
go wsparcia inwestycji na obszarach miejskich objętych rewitalizacją.  
Ma szanse przyspieszyć odnowę i rozwój śląskich miast.

€

WSPÓŁPRACUJĄ  
Z NAMI:

23 października rozpoczną się V Dni Kultury Ormiańskiej w Gliwicach. 
Impreza potrwa dwa dni. Jej organizatorem jest Związek Ormian w Pol-
sce, noszący imię ks. arcybiskupa Józefa Teodorowicza. W programie prze-
widziano: sesję naukową poświęconą historii polskich Ormian, koncert 
arii operetkowych w wykonaniu śpiewaczki Nairy Ayyazyan i skrzypaczki 
Magdaleny Białeckiej, wystawę pamiątek z okresu powstania „Solidarno-
ści” w zbiorach Ormian polskich, prezentację spektaklu „Pieśń Wardawaru” 
przygotowanego przez zespół Sambora Dudzińskiego, a także degusta-
cję tradycyjnych potraw ormiańskich. Początek sobotniej części programu  
– godz. 15.00 w dawnej sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa, 
a niedzielnej – godz. 11.00 w kościele pw. Świętej Trójcy przy ul. Mikołow-
skiej. Wstęp wolny! (bom)

Busem szybciej
Coraz więcej osób łączy zajęcia akademickie w kampusie Politechniki Ślą-

skiej z pracą zawodową w inkubatorze przedsiębiorczości „Nowych Gliwic”. 
Teraz będzie im łatwiej przemieszczać się z ul. Akademickiej na Bojkowską  
i z powrotem! 

15 października ruszyła nowa linia bezpłatnych busów kursujących mię-
dzy Politechniką Śląską a „Nowymi Gliwicami”. To wspólna inicjatywa Agencji 
Rozwoju Lokalnego i firmy Future Processing. Busy jeżdżą od poniedziałku do 
piątku (w trakcie trwania roku akademickiego). Startują z parkingu Wydziału 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki przy ul. Akademickiej 16 o każdej pełnej 
i połówce godziny (poczynając od 8.00 do 16.30), zatrzymują się po drodze 
przy akademikach, a następnie pod budynkiem inkubatora przedsiębiorczo-
ści „Nowych Gliwic” przy ul. Bojkowskiej 37. W drogę powrotną ruszają zawsze 
kwadrans po i kwadrans przed pełną godziną. (kik)
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INFORMACJE

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont dachu, strychu oraz mieszkań nr 2,  
6 i 7 wraz z lokalem użytkowym po pożarze w budynku  

przy ul. Toszeckiej 10 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 27 października 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 października 2010 r. o godz. 10.00.
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Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji 
Odpadów Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Zwycięstwa 36 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ograniczonego na

rekultywację I komory składowiska odpadów w Gliwicach 
przy ul. Rybnickiej.

Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu: 25 października 2010 r. do godz. 12.00.

KOMUNIKATY

INFORMACJE

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

informuje,
że istnieje możliwość składania zapotrzebowania na prace społecznie uży-
teczne na 2011 r., refundowane w 60% z Funduszu Pracy, a w 40% pokrywane 
przez jednostkę. 
Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 23a Ustawy o promocji zatrudnienia i insty-
tucjach rynku pracy (tekst jednolity z 9 kwietnia 2008 r. DzU nr 69, poz. 
415, z późn. zm.)
Prace społecznie użyteczne to prace wykonywane przez bezrobotnych bez 
prawa do zasiłku na skutek skierowania przez starostę, organizowane przez 
gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach 
lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na 
rzecz społeczności lokalnej.
Prosimy o dostarczenie do biura podawczego Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
w nieprzekraczalnym terminie do 27 października 2010 r. do godz. 
16.00 następujących informacji dotyczących zapotrzebowania na prace 
społecznie użyteczne:
• rodzaj (nazwa) prac społecznie użytecznych organizowanych przez daną 

jednostkę,
• liczba godzin wykonywania prac społecznie użytecznych w danej organizacji,
• planowana liczba osób do zatrudnienia w danej organizacji,
• termin wykonywania prac w danej organizacji.
Plan powinien być wykonany z podziałem na miesiące.

Działki pod budownictwo  
mieszkaniowe

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  o podatku od towarów i usług. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu.

u działka nr 277/1, pow. 0,0900 ha 
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 111 339,00 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u działka nr 277/2, pow. 0,0823 ha
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 101 813,00 zł
Wadium: 10 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1020,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u działka nr 277/3, pow. 0,0892 ha
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 110 349,00 zł
Wadium: 11 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1110,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u działka nr 277/6, pow. 0,1069 ha
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 132 246,00 zł
Wadium: 13 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1330,00 z
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u działka nr 277/7, pow. 0,0913 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 112 947,00 zł
Wadium: 11 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1130,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u działka nr 277/12, pow. 0,0873 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 107 999,00 zł
Wadium: 10 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1080,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u działka nr 277/13, pow. 0,1031 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 127 545,00 zł
Wadium: 12 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1280,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u działka nr 277/14, o pow. 0,1091 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 134 968,00 zł
Wadium: 13 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1350,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u działka nr 277/15, o pow. 0,1008 ha
Termin przetargu: 24 listopada 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 700,00 zł
Wadium: 12 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
18 listopada 2010 r.

u działka nr 277/16, pow. 0,1010 ha
Termin przetargu: 24 listopada 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 947,00 zł
Wadium: 12 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
18 listopada 2010 r.

u działka nr 277/17, o pow. 0,1102 ha
Termin przetargu: 24 listopada 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 136 328,00 zł
Wadium: 13 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1370,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
18 listopada 2010 r.

położone w obrębie Brzezinka

NIERUCHOMOŚCI

Opis nieruchomości:
Działki są położone w obrębie Brzezinka, na zachód od ul. Koziel-
skiej w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych pod 
budownictwo mieszkaniowe. Działki są nieogrodzone, porośnięte 
trawą. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa, tereny wyko-
rzystywane rolniczo i łąki. Kształt działek jest regularny, prostokątny, 
teren płaski. Działki są nieuzbrojone, objęte zasięgiem strefy obserwacji 
archeologicznej. 

Działki przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
i znajdują się na obszarze opisanym symbolem II/2MNn – strefa  
osiedli willowych – tereny zabudowy ekstensywnej, tereny  
Mn – nowa zabudowa. 

że powzięty został zamiar użycia części nierucho-
mości nabytych na rzecz Skarbu Państwa wskaza-
nymi decyzjami/aktami notarialnymi, na inny cel 

niż był określony w tych aktach.

Zawiadomienie dotyczy:

 części nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Kona, ak-
tualnie oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 144, obr. 
Stare Gliwice, o pow. 1,1891 ha, KW GL1G/00023961/8, nabytej 
na rzecz Skarbu Państwa, pod archiwalnymi numerami 23, 24, 25, 
26, 27, 28 k.m.11, położonych w Gliwicach przy ul. Kozielskiej, od 
Marii Krawietz oraz Marii Kyas, decyzją 1966/79 z 12 maja 1979 r. 
oraz działki pod archiwalnym numerem 29 k.m.11 położonej przy  
ul. Kozielskiej od Józefy i Augusta Hanke decyzją 1960/79;

 części nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Kona, ozna-
czonej w ewidencji gruntów jako działka nr 189, obr. Stare Gliwice, 
o pow. 0,2412 ha, KW GL1G/00022026/5, nabytej na rzecz Skarbu 
Państwa aktem notarialnym z 27 czerwca 1979 r. Rep. A nr 4449/79 
podpisanym w Państwowym Biurze Notarialnym w Gliwicach,  
ul. Powstańców, przed notariuszem Anną Migielską-Ciełecką (ar-
chiwalny numer działki 36/1, położonej w Starych Gliwicach) od 
Emila i Joanny Torka.

Prezydent miasta Gliwice informuje wszystkich byłych właścicieli 
przedmiotowych nieruchomości (ewentualnie ich spadkobierców)  
o możliwości złożenia wniosku o zwrot ww. nieruchomości w nieprze-
kraczalnym terminie do 17 listopada 2010 r. 

Z pełną treścią zawiadomienia można się zapoznać na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Komunikaty.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając stosownie do przepisów art. 136 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

(DzU z 2004 r. nr 261 poz. 2603 ze zm.),

Z AW I A DA M I A

W związku z uprawomocnieniem się decyzji prezydenta miasta Gliwi-
ce nr AB-73301/2/09 z 21 września 2009 roku w sprawie zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa drogi gmin-
nej przebiegającej od projektowanego ronda w ciągu ul. Knurowskiej  
w śladzie dróg oznaczonych w mpzp symbolami 08/KDz, Bk03/KDd  
i 01-D1/1 wraz z niezbędnymi przekładami sieci uzbrojenia terenu” oraz 
w związku z postanowieniem IF/VII/77241/3/10 wojewody śląskiego  
z 26 kwietnia 2010 roku o odmowie wyłączenia prezydenta miasta Gliwice 
na prawach powiatu od prowadzenia sprawy ustalenia odszkodowań  
za nieruchomości przejęte na podstawie powyższej decyzji

zawiadamiam

Na podstawie art. 61 § 4 i 49 Kodeksu postępowania administracyjnego  
w związku z art. 8 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (t. j. DzU  
z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 4f, ust. 5, art. 18 
ustawy z 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowa-
nia i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. DzU z 2008 r.  
nr 193 poz. 1194 ze zm.) o wszczęciu z urzędu postępowania admi-
nistracyjnego w sprawie ustalenia odszkodowania za nieruchomość 
przejętą na własność gminy Gliwice – działka nr 246/1, obręb Bojków 
– stanowiącą dotychczas, zgodnie z zapisami KW GL1G/00018686/8, 
własność Michaliny Huniak zmarłej 17 sierpnia 2006 r.
W toku postępowania wyjaśniającego tutejszy organ zbadał, że spad-
kobiercy pani Michaliny Huniak nie zostali dotychczas ustaleni, tym 
samym nie istnieje możliwość zawiadomienia stron o podejmowanych 
czynnościach ze względu na nieustalone adresy.
Zgodnie z art. 12 ust. 4f ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicz-
nych do ustalenia wysokości i wypłacenia odszkodowania stosuje się 
odpowiednio przepisy o gospodarce nieruchomościami, z zastrzeżeniem 
art. 18., zaś zgodnie z art. 8 Ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
jeżeli przy załatwieniu spraw, o których mowa w przepisach działu II, 
nie istnieje możliwość zawiadomienia stron o decyzjach i innych czyn-
nościach organów administracji publicznej ze względu na nieustalone 
adresy, stosuje się art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, 
zgodnie z którym strony mogą być zawiadamiane o decyzjach i innych 
czynnościach organów administracji publicznej przez obwieszczenie lub 
inny zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego 
ogłaszania. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 1 636 019,20 zł 
Wadium: 163 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 16 370,00 zł 

Opis nieruchomości: 
Nieruchomości zlokalizowane w strefie peryferyjnej Gliwic w odległości 
około 8,5 km w kierunku północno-zachodnim od centrum, na terenach 
przemysłu, baz i składów. Teren płaski. Działki o kształcie nieregularnym, 
niezabudowane. Na części nieruchomości znajduje się utwardzony plac  
z płyt betonowych. Działki są częściowo ogrodzone płotem z elementów 
betonowych – prefabrykowanych płyt. Działka nr 153 ma bezpośredni dostęp 
do ulicy Oświęcimskiej. 

Podstawowe przeznaczenie ww. terenu:
• tereny przemysłu, baz i składów,
• koncentracja specjalizowanych funkcji przemysłowych i techniczno-pro-

dukcyjnych,
• nieuciążliwe działalności produkcyjno-wytwórcze i nieuciążliwe usługi, 

takie jak działalność komercyjna, techniczno-produkcyjna, usługowa 
oraz niezbędne składowanie i magazynowanie, biura, przedstawicielstwa 
i reprezentacje firm, centra techniczno-technologiczne,

• logistyka.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 15 listopada  
2010 r. w godz. od 10.00 do 10.30.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium w pieniądzu do 1 grudnia  
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa w przetargu 
decyduje data wpływu wadium na ww. konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wniesienia wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 1 grudnia 2010 r. do godz. 16.00.

Z pełną treścią ogłoszenia można się zapoznać na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, stanowiące własność miasta 
Gliwice:
• nr 111/2010 do 28 października 2010 r.

przeznaczone do zbycia w drodze bezprzetargowej, stanowiące własność 
miasta Gliwice:
• nr 112-115/2010 do 29 października 2010 r.
• nr 116/2010 do 3 listopada 2010 r.

przeznaczone do zbycia w drodze bezprzetargowej, stanowiące własność 
Skarbu Państwa:
• nr 25/SP/2010 do 1 listopada 2010 r.

Pełna treść wykazów została zamieszczona na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej, jako organ właściwy 

do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A

6 grudnia 2010 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21 w sali 433 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie poprzez oddanie w użytkowanie 
wieczyste na okres 99 lat niezabudowanych nieruchomości 
stanowiących własność Skarbu Państwa, obejmujących:

• działkę nr 153 o pow. 9675 m2, położoną w Gliwicach przy 
ul. Oświęcimskiej,

• działki nr 143 o pow. 6076 m2 i nr 144 o pow. 2574 m2, poło-
żone w Gliwicach na zachód od ul. Oświęcimskiej.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Z AW I A D O M I E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

NIERUCHOMOŚCI
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Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiektów 

miejskich od planowania poprzez realizację do rozli-
czania zadań,

• nadzór inwestorski w branży elektrycznej i elektroener-
getycznej dla prowadzonych zadań inwestycyjnych  
i remontowych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi i we-
ryfikacja otrzymanych dokumentacji projektowych,

• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych,
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym do-

finansowaniem zadań inwestycyjnych. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie co najmniej średnie techniczne o kie-

runku elektrotechnika lub wyższe techniczne (za-
kończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kierunku 
elektrotechnika,

2. staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania wy-
kształcenia średniego),

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroener-
getycznych bez ograniczeń, 

5. przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa,
6. praktyczna znajomość przepisów:

• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. DzU  
z 2006 r., nr 156 poz. 1118 z późn. zm.),

• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym  

(MS Word, MS Excel).

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy w zes-
pole, zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy 
i kwalifikacje, 

• zaświadczenie o przynależności do Branżowej Izby 
Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 25 października 2010 r. 
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, po-
kój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą roz-
patrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 4 listo-
pada 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz  
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 
29 października 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 
1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wy-
niku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-1110/32/10/IR-6

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Inwestycji i Remontów  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

• nr 616-626, 628-640 do 28 października 2010 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych  
w nich nieruchomości. Pełna treść wykazów została zamieszczona na stronie www.zgm-gliwice.pl.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
88 380,30 zł 
Wadium: 8900,00 zł
Minimalne postąpienie: 890,00 zł

UWAGA!
Do wylicytowanej ceny prawa własności nieru-
chomości gruntowej zostanie doliczony 22% 
podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług.
W przypadku zmiany przepisów związanych  
z podatkiem VAT, w szczególności w przedmiocie 
stawki podatku VAT, do wylicytowanej ceny nieru-
chomości zostanie doliczony podatek VAT zgod-
nie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie  
w dniu zawarcia aktu notarialnego dotyczącego 
zbycia niniejszej nieruchomości.
Wylicytowana cena wraz z podatkiem VAT podlega 
zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy 
dotyczącej przeniesienia prawa własności art. 70 
ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (DzU nr 102 z 2010 r. poz. 651  
z późn. zm.). 

Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zarządze-
niem nr PM-6154/10 prezydenta miasta Gliwice 
wykonującego zadania z zakresu administracji 
rządowej z 17 sierpnia 2010 r. oraz wykazem  
nr 19/SP/10 stanowiącym załącznik do niniejsze-
go zarządzenia, przeznaczona została do zbycia 
na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami w trybie 
ustnego przetargu ograniczonego do właścicieli 
bądź użytkowników wieczystych nieruchomości 
przyległych.

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość niezabudowana położona w Gli-
wicach przy ul. Okrężnej, działka nr 455 o pow. 
429 m2, obr. Nowe Gliwice, KW GL1G/00018669/3. 
Działka nie ma dostępu do drogi publicznej oraz 
ma niekorzystny kształt (wydłużony prostokąt), by 
funkcjonować jako przedmiot samodzielnego ob-
rotu. Nie stanowi przez to atrakcyjnego terenu dla 
podmiotów innych niż właściciele bądź użytkow-
nicy wieczyści działek sąsiednich. W sąsiedztwie 
nieruchomości znajdują się zakłady przemysłowe,  
a od strony południowej tereny autostrady A4.
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla terenu obejmującego dzielnicę przemysło-
wo-usługową pomiędzy planowaną obwodnicą  
a autostradą A1, przyjętego uchwałą Rady Miejskiej 
XLVII/1216/2006 z 26 października 2006 r. przed-
miotowa działka znajduje się w strefie oznaczonej 
symbolem 

1PU – co oznacza tereny przemysłowo-usługowe,

gdzie przeznaczeniem podstawowym jest dzia-
łalność przemysłowo-usługowa, w tym logistyka 
oraz składowanie i magazynowanie, natomiast 
przeznaczeniem uzupełniającym są wewnętrzne 
ulice dojazdowe i parkingi.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnicy 
zobowiązani są do zapoznania się ze stanem nie-
ruchomości w terenie. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne będące właścicielami bądź użytkownikami 
wieczystymi nieruchomości przyległych do działki 
nr 455, które: 
• zgłoszą chęć uczestnictwa w przetargu poprzez 

przedłożenie aktualnego odpisu z księgi wie-
czystej dla nieruchomości przyległej do działki 

nr 455 celem wykazania, iż posiadają do niej 
tytuł prawny

• oraz wniosą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium w pieniądzu na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 do 17 listopada 2010 r. 

Lista osób zakwalifikowanych do udziału w prze-
targu zostanie wywieszona w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach nie później niż dzień przed wyznaczonym 
terminem przetargu, tj. do 21 listopada 2010 r.
O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje 
data wpływu wadium na ww. konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wniesienia wa-
dium (lub jego kserokopii) oraz aktualnego odpisu 
z księgi wieczystej na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 17 listopada 2010 r. 
do godz. 16.00.

Wniesione wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszej opłaty z tytu-

łu użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowej zaoferowanej przez oferenta, który 
przetarg wygra,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu, 
którzy przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-
targ, uchyli się od zawarcia umowy nabycia  
w wyznaczonym terminie. 

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu win-
ny wylegitymować się dowodem tożsamości,  
a przedstawiciele osób prawnych odpowiednim 
dokumentem, upoważniającym ich do składa-
nia oświadczeń woli w imieniu tych podmiotów,  
np. odpisem z KRS.
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu należy kontaktować się 
z Biurem Obsługi Interesantów – stanowisko  
ds. zamówień publicznych.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości oraz złoże-
nia w BOI Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od 
nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym za-
rządzeniem prezydenta miasta Gliwice wykonu-
jącym zadania z zakresu administracji rządowej  
nr PM-6154/10 z 17 sierpnia 2010 r. w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomo-
ści wykazu nr 19/SP/2010 nieruchomości prze-
znaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2010 r. DzU nr 102, poz. 651 z późn. zm.).

Wszelkie prawa i obowiązki związane z nierucho-
mością przejmuje nabywca z chwilą zawarcia aktu 
notarialnego.
Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu Biuro Obsługi Interesantów – udziela 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 32/239-12-56.
Prezydent miasta Gliwice wykonujący zadania  
z zakresu administracji rządowej jako organ wła-
ściwy do gospodarowania nieruchomościami 
Skarbu Państwa zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie 
internetowej www.gliwice.eu oraz na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

• brygadzista – uprawnienia do obsługi wózka widłowego, do-
świadczenie na podobnym stanowisku oraz w kierowaniu podle-
głym personelem, znajomość jęz. niemieckiego lub angielskiego 
w stopniu komunikatywnym, obsługa komputera, zaświadczenie 
o ukończonych badaniach psychotechnicznych do kierowania 
wózkiem widłowym, załadunek i wyładunek towarów, miejsce 
pracy: Gliwice;

• monter instalacji klimatyzacyjnych – montaż klimatyzacji, 
doświadczenie zawodowe, prawo jazdy, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice + okolice;

• operator koparki – pracownik fizyczny – wykształcenie: brak 
wymagań, staż pracy min. 6 miesięcy, uprawnienia do pracy na 
koparce, jedna zmiana, miejsce pracy: teren Śląska;

• operator wózka widłowego – wykształcenie zawodowe, ba-
dania psychotechniczne, niekaralność, uprawnienia do obsługi 
wózków widłowych, praca na magazynie wysokiego składowa-
nia, miejsce pracy: Gliwice;

• sprzedawca – magazynier – prawo jazdy kat. B, hurtownia 
warzyw, prace magazynowe, wydawanie warzyw, jedna zmiana 
(od 3.00 w nocy), miejsce pracy: Gliwice;

• technik ochrony mienia – wykształcenie, staż pracy – brak 
wymagań, posiadany stopień niepełnosprawności, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy  
Urząd Pracy 
informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, 

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do 
piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Częstochowska 19, lokal nr 6, II piętro,  
pow. 106,18 m2, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, 
łazienka z WC, przedpokój, piwnica
Termin przetargu: 5 listopada 2010 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 205 100,00 zł
Wadium: 20 600,00 zł
Wniesienie wadium do 29 października 2010 r.

►	 ul. Skowrońskiego 16, lokal nr 5-6, II piętro,  
pow. 80,57 m2, 3 pokoje, 2 kuchnie, pomieszczenie 
gospodarcze, przedpokój, WC na korytarzu
Termin przetargu: 5 listopada 2010 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 48 400,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Wniesienie wadium do 29 października 2010 r.

►	 ul. Czajki 3-5, lokal nr 5, parter, pow. 115,90 m2,  
6 pomieszczeń, WC, korytarz
Termin przetargu: 5 listopada 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 157 600,00 zł
Wadium: 15 800,00 zł
Wniesienie wadium do 29 października 2010 r.

►	 ul. Królowej Jadwigi 4, lokal nr 1, pow. 36,80 m2,  
2 pomieszczenia
Termin przetargu: 5 listopada 2010 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 43 000,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Wniesienie wadium do 29 października 2010 r.

►	 ul. Jagiellońska 3a, lokal nr 5, pow. 104,03 m2,  
5 pomieszczeń, WC
Termin przetargu: 10 grudnia 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 550 100,00 zł
Wadium: 55 000,00 zł
Wniesienie wadium do 6 grudnia 2010 r.

mieszkalne

użytkowe

NIERUCHOMOŚCI

Restauracje McDonald’s w Gliwicach zatrudnią  
studentów na stanowisko pracownika restauracji.

Szczegółowe informacje można uzyskać w restauracjach oraz 
telefonicznie:
McDonald’s Gliwice, ul. Zwycięstwa – tel. 661-44-60-60 
McDonald’s Gliwice, ul. Toszecka – tel. 697-26-36-26

22 listopada 2010 r. o godz. 12.00 w sali 433 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się I ustny przetarg na zbycie niezabudowanej nie-
ruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach przy  
ul. Okrężnej, oznaczonej jako działka nr 455 o pow. 429 m2, obr. Nowe Gliwice, 
zapisanej w KW GL1G/00018669/3, ograniczony do właścicieli bądź użytkowników 
wieczystych nieruchomości przyległych.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej, jako organ właściwy 

do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3,  

tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 21 października: „Czeski błąd” (16.00), „Wichry Kołymy” 
(16.15, 20.00), DKF.doc – „Cazarne złoto” (18.00), „Inferno 
– niedokończone piekło” (18.15)

q 22 października: „Życie wymyka się spod kontroli” 
(16.30), „Nasiona głodu” (19.00), „At Equilibrium; Now/
Here” – przegląd filmów snowboardowych (20.00), „Re-
wolucja smaku” (21.00)

q 23 – 25 i 27 października: „Bazyl. Człowiek z kulą w gło-
wie” (16.15, 18.00), „Tetro” (20.00)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

	22 października, godz. 17.00: Spory z historią  
– „Nie tylko agenci... Podsłuch, inwigilacja, doku-
mentacja: techniki operacyjne SB”

	24 października, godz. 16.00: Podwieczorki mu-
zyczne w Willi Caro – „Zapomniane perły muzyki 
kameralnej”

	28 października, godz. 9.00 – 17.00: Konferencja 
naukowa – „Kresowianie na Górnym Śląsku” 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:
q „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-

mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do 
31 grudnia)

q „Gliwiccy Kresowianie” (czynna do 26 grudnia) 
Czytelnia Sztuki:
q „1000 Journals” – wystawa dzienników (czynna do 

20 listopada)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 21 października: „Hair” (18.30) – scena przy Nowym 
Świecie, „Fryderyk Chopin” – spektakl muzyczno-po-
etycki w wykonaniu nauczycieli, absolwentów i uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gliwicach 
(17.00) – Scena Bajka – Kino Amok (wstęp wolny)

q 22 października: „Hair” (18.30) – scena przy Nowym 
Świecie

q 23 października: „Hair” (18.30) – scena przy Nowym 
Świecie, 19. Międzynarodowy Festiwal Perkusyjny DRUM 
FEST (19.00) – Ruiny Teatru Miejskiego 

q 24 października: LIII Krakowski Salon Poezji w Gli-
wicach – Poezja dzieci kwiatów (12.00), „Hair” (18.00)  
– scena przy Nowym Świecie

Zespół TSA będzie gwiazdą drugiego koncertu organizowanego  
w Gliwicach w ramach 19. Międzynarodowego Festiwalu Perkusyjnego 

DRUM FEST. Legenda polskiego rocka wystąpi 23 października w Ruinach 
Teatru Miejskiego (Aleja Przyjaźni 18). Początek – godz. 19.00.

Formacja powstała w 1979 roku w Opolu. Dwa lata póź-
niej, jeszcze jako instrumentalny kwartet (Marek Kapłon, 
Stefan Machel, Janusz Niekrasz, Andrzej Nowak), TSA wy-
grało Festiwal w Jarocinie, by zaraz potem – na „Pop Ses-
sion” – zadebiutować z Markiem Piekarczykiem w skła-
dzie. Początek lat 80. to okres niezaprzeczalnego prymatu  
TSA na polskim rynku. Muzycy grali wtedy po kilkaset kon-
certów rocznie, sprzedali setki tysięcy płyt, które weszły do 
kanonu polskiej muzyki rockowej. 

W 1989 r. zespół zawiesił działalność. Kilkakrotnie po-
wracał później w różnych konfiguracjach, ale żadna nie 
przetrwała próby czasu. W 2001 r. TSA zagrało znowu  
w klasycznym składzie i od tego momentu systematycznie 
odzyskuje pozycję sprzed lat. W kwietniu 2004 r. ukazał się 
nowy album „Proceder”, który okazał się jedną z najlepiej 
sprzedających się płyt rockowych w Polsce. Od powrotu  
na scenę zespół wystąpił na ponad 130 koncertach w kra-

ju i za granicą. Nie brakowało też sukcesów: utwór „List 
XX” trafił na szczyt Rockowej Listy Przebojów Programu  
I Polskiego Radia, album „Proceder” został płytą roku,  
a TSA – zespołem numer dwa w plebiscycie magazynu „Te-
raz Rock”. Muzycy byli nominowani do nagrody „Fryderyk” 
i Paszportu Polityki. Wzięli udział w festiwalach Top Trendy 
i Jarocin 2005.

Bilety na gliwicki koncert (w cenie 25 i 30 zł) moż-
na nabyć w Salonach Muzycznych Ragtime, w punktach 
sprzedaży TicketPortal, a przed imprezą – w Ruinach. Or-
ganizatorem przedsięwzięcia jest Polskie Stowarzysze-
nie Perkusyjne z siedzibą w Opolu. Festiwal rozpoczął się  
25 września i potrwa do 27 października. Koncerty odby-
wają się w kilku miastach województw dolnośląskiego, 
opolskiego i śląskiego. Więcej informacji można znaleźć 
na stronie internetowej www.miedzynarodowyfestiwal-
perkusyjny.pl. (bom)

Przegląd filmów AKIRY KUROSAWY  
– szczegóły na str. 8


